
CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Apoyo administrativo Ismael Grau Enciso igrau@amag.edu.pe 110

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Secretaria General (e) Nathalie Ingaruca Ruíz ningaruca@amag.edu.pe 155
Secretaria Diana Cárdenas Silva dcardenas@amag.edu.pe 155
Apoyo Apolonia Castromonte Alva acastromonte@amag.edu.p 119

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO
Jefe Dennis Mike Salazar Arias dsalazar@amag.edu.pe 132
Profesional Ricardo Mori Hidalgo rmori@amag.edu.pe 157
Profesional Mario Gutiérrez Rodríguez mgutierrez@amag.edu.pe 157
Profesional Deysi Anita Guevara Pastor dguevara@amag.edu.pe 146
Secretaria Lucien Vásquez Vásquez lvasquez@amag.edu.pe 105

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Directora General Nathalie Ingaruca Ruíz ningaruca@amag.edu.pe 201
Asesor Técnico (e) Liz Paliza Marcos lpaliza@amag.edu.pe 482
Asesora Legal Tania Sedán Villacorta tsedan@amag.edu.pe

Profesional I Zoila Gardenia del Castillo zdelcastillo@amag.edu.pe 158
Especialista Legal Pedro Omar Rojas Parra projas@amag.edu.pe 344
Técnico Ernesto Palomares Quiñones epalomares@amag.edu.pe 160
Técnico Juan Castro Correa jcastro@amag.edu.pe 160
Secretario I Ronald Memenza Pando rmemenza@amag.edu.pe 201

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Jefe (e) Miguel Ángel Dávila Servat mdavila@amag.edu.pe 482
Especialista Darwin Colonia Evaristo dcolonia@amag.edu.pe 199
Especialista Pablo Javier Silva Vargas psilva@amag.edu.pe 461
Especialista Liz Paliza Marcos lpaliza@amag.edu.pe 482
Secretaria Brenda Medrano Sifuentes bmedrano@amag.edu.pe 397

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Asesoría Jurídica (e) Pedro Omar Rojas Parra projas@amag.edu.pe 344

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Profesional I María Isabel De la Cruz Calvo mdelacruz@amag.edu.pe 172
Webmaster Jesús López Jara jlopez@amag.edu.pe 311
Camarógrafo y editor de 

videos

Reina Malasquez Flores rmalasquez@amag.edu.pe 315

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Director Académico (e) Jorge Castañeda Marín jcastaneda@amag.edu.pe 392
Asesor Ramón Mujica Zevallos rmujica@amag.edu.pe 138

--

CELULAR

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

DIRECCIÓN GENERAL

--
--

--
--

CELULAR
--

CELULAR

--

CELULAR
--

980573489

--

--
--

CELULAR

--

--

970899409

--

CELULAR
DIRECCIÓN ACADÉMICA

960113161
936976188

--

OFICINA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

MESA DE PARTES - TRÁMITE DOCUMENTARIO 

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DIRECTIVO

CELULAR

--

CELULAR

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

--
--

Jr. Camaná N° 669, Lima 1, Lima – Perú. Teléfono Central (51) (1) - 428-0300

Directorio Sede Central y Sedes

--

--
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Profesional I Janina Toro Briceño jtoro@amag.edu.pe 306
Profesional I Graciela Peregrino Escobar gperegrino@amag.edu.pe
Apoyo Administrativo Jesús Grados Paredes jgrados@amag.edu.pe 305
Apoyo Administrativo Gustavo Espino Mejía gespino@amag.edu.pe 305
Apoyo Administrativo Marco Toledo Zuñiga mtoledo@amag.edu.pe 392
Secretaria Yolanda Cotos Chauca ycotos@amag.edu.pe 392

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Subdirector Jorge Castañeda Marín jcastaneda@amag.edu.pe 134
Profesional I Silvia Oviedo Cabrejos soviedo@amag.edu.pe 394

Analista Rocío Robles Valenzuela rrobles@amag.edu.pe 139

Analista Rosalinda Chauca Salazar rchauca@amag.edu.pe 221

Asistente Samuel Tito Mamani stito@amag.edu.pe 112

Secretaria I Gisella Mendoza Ortíz gmendoza@amag.edu.pe 114

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Subdirector (e) Manuel Guillén Nuñez mguillen@amag.edu.pe
Especialista I Pilly Jenifer Hernández phernandez@amag.edu.pe 136
Profesional II Sarai Chiri Velasquez schiri@amag.edu.pe 286

Especialista Lucrecia Manrique Galiano lmanrique@amag.edu.pe 393

Asistente Administrativo María Rosmery Figueroa Cachay mfigueroa@amag.edu.pe 165

Secretaria Elizabeth Amanzo Flores eamanzo@amag.edu.pe 178

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Subdirectora Teresa Valverde Navarro tvalverde@amag.edu.pe 177
Especialista I Margot Cuadros García mcuadros@amag.edu.pe 103
Profesional II Roxana Mendoza Rojas rmendoza@amag.edu.pe 458
Especialista I Shirley Berrocal Valdivia sberrocal@amag.edu.pe 400

Analista Carmen Paliza Huambo cpaliza@amag.edu.pe 184
Analista Karen Salas Aguilar ksalas@amag.edu.pe 276
Apoyo Administrativo Martín Miranda Raymundo mmiranda@amag.edu.pe 190

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Especialista Carlo Pajuelo Carrasco cpajuelo@amag.edu.pe 135
Especialista Juan Carlos del Carpio Calle jdelcarpio@amag.edu.pe 456
Apoyo Administrativo Erika Shupingahua Ruíz eshupingahua@amag.edu.p 312

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Especialista metodóloga Mercedes Dueñas Trejo mduenas@amag.edu.pe 469
Especialista metodóloga Sylvana Vásquez Olano svasquez@amag.edu.pe 468

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Profesional I Luis Enrique Vega Quiroz evega@amag.edu.pe 310
Apoyo Administrativo Devora Cobo Cacho dcobo@amag.edu.pe 126
Apoyo Administrativo Jorge Rabanal Guevara jrabanal@amag.edu.pe 126

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Secretario Miguel Ángel Dávila Servat mdavila@amag.edu.pe 455
Analista Administrativo Marcos Ramos Pinedo mramos@amag.edu.pe 182
Apoyo Administrativo Antonio Robles Gutiérrez arobles@amag.edu.pe 110

Técnico Gustavo Calderón Olaya gcalderon@amag.edu.pe 450

CELULAR

CELULAR

--
--

--

936820914

953777355
--

--

941548488
981552427

CELULAR

--

974204913

SUBDIRECCIÓN DEL PROGRAMA DE FORMACIÓN DE ASPIRANTES - PROFA

SUBDIRECCIÓN DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO - PAP

937004387

--

974207768

936208500

CELULAR
974207798

SUBDIRECCIÓN DEL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA EL ASCENSO - PCA

--

953777352

--

--

CELULAR
983772761

--

--
--

958346669

--

--

937049110

EQUIPO METODOLÓGICO - DIRECCIÓN ACADÉMICA

974205839

REGISTRO ACADÉMICO Y SOPORTE TECNOLÓGICO - DIRECCIÓN ACADÉMICA

CELULAR
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

BIBLIOTECA - DIRECCIÓN ACADÉMICA

941547570

--

CELULAR
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CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Subdirector José Luis Sabogal Rosas jsabogal@amag.edu.pe 524

Especialista Victor Minaya Higinio vminaya@amag.edu.pe 423

Analista Pablo Bohorquez Murguia pbohorquez@amag.edu.pe 526

Asistente Juan Carlos Ayuque Yaranga jayuque@amag.edu.pe 525

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Subdirectora (e) Nelia Isabel Escalante Cano iescalante@amag.edu.pe 314
Especialista I Eleana Bethell Vela ebethell@amag.edu.pe 464

Técnico II Guillermo Kcomt Siancas gkcomt@amag.edu.pe 180

Técnico III Víctor Zavaleta Velazco vzavaleta@amag.edu.pe 465

Técnico III Jesús Olarte Velasquez jolarte@amag.edu.pe 467

Técnico III Ricardo Bello Cumpa rbello@amag.edu.pe 463

Especialista en Control

Patrimonial

Rosa Cashú Sánchez rcashu@amag.edu.pe 321

Especialista en

Contrataciones
Alexander Hernán Estrella 

López

aestrella@amag.edu.pe 471

Asistente en ejecución 

presupuestal
Alejandro Dylan Lévano 

Alvarado

alevano@amag.edu.pe 268

Apoyo en Programación Jorge Arturo Rivera Cubillas jrivera@amag.edu.pe 460

Apoyo Administrativo Jorge Flores Palomino jflores@amag.edu.pe 466

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Subdirector (e) Miguel Ángel Dávila Servat mdavila@amag.edu.pe 562
Especialista Norma Elizabeth Company ncompany@amag.edu.pe 561
Trabajadora Social Guisela Dora Tito Rebatta gtito@amag.edu.pe 561

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Subdirectora Luz Marina Sánchez López msanchez@amag.edu.pe 481
Especialista I Rogelio Díaz Uriarte rdiaz@amag.edu.pe 483
Técnico I Estefany Quispe Fernández equispe@amag.edu.pe 486

Asistente en Contabilidad Janet Herrera Altamirano jherrera@amag.edu.pe 484

Asistente en Ejecución

Presupuestal
Leyli Rodríguez Rengifo lrodriguez@amag.edu.pe 396

Apoyo Administrativo Magaly Guerrero Yaya mguerrero@amag.edu.pe 396

Secretaria Jacqueline Madeleine García Fajardo jgarcia@amag.edu.pe 150

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO ANEXO

Especialista I Sara Flores Saenz sflores@amag.edu.pe 492

Técnico I Victoria Ruíz Bernales vruiz@amag.edu.pe 491
Especialista en Tesorería Erly Barboza Becerra ebarboza@amag.edu.pe

760

Apoyo administrativo Franko Ocrospoma Padilla focrospoma@amag.edu.pe 760

Asistente de Tesorería Aliz Capuñay Mayuri acapunay@amag.edu.pe 485

CARGO NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO SEDE CELULAR DIRECCIÓN

Coordinador Manuel Guillén Nuñez mguillen@amag.edu.pe 983772761

Profesional I Carlos Ojeda del Carpio cojeda@amag.edu.pe 953777399

Asistente Nataly Hinojosa Medina nhinojosa@amag.edu.pe 958349567

--

960114584

--

974204908

933756111

--

--

950711979

950711027

--

Calle San Agustín N°. 

108 – Arequipa

(Universidad Nacional 

San Agustín).

958113850

--

--

SEDES DESCONCENTRADAS

TESORERÍA - SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

CELULAR

SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

--

CELULAR

CELULAR

AREQUIPA

950711992

960149953

--

950711048
937049426

960151115
950711974

CELULAR

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

SUBDIRECCIÓN DE LOGÍSTICA
CELULAR

950712915

SUBDIRECCIÓN DE INFORMÁTICA
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Coordinadora Gloria Rosario Chávez Carrera gchavez@amag.edu.pe CAJAMARCA 953777381

Jr. Apurímac N° 683 – 

Cajamarca - Corte

Superior de Justicia de 

Cajamarca.

Coordinador Arturo Del Pozo Cárdenas adelpozo@amag.edu.pe 958345726

Asistente Matilde Perales Yábar mperales@amag.edu.pe 936021072

Coordinador Carlos Carnero Miraval ccarnero@amag.edu.pe 960121050

Asistente Claudia Cruz Cabrera ccruz@amag.edu.pe 958116259

Coordinador Julio Córdova Sotero jcordova@amag.edu.pe 983772762

Profesional I Paola Cabrejos Arbulú pcabrejos@amag.edu.pe 941547571

Asistente Karym Yovera Chásquez kyovera@amag.edu.pe 950711020

Coordinadora Ana Carolina Rivera Gamarra arivera@amag.edu.pe 974291490

Asistente Maryen Loyola Díaz mloyola@amag.edu.pe 941548491

Coordinado Eduardo Álvarez Santillán ealvarez@amag.edu.pe LORETO 950712959
Calle Sargento Lores N° 

958 – Iquitos

(Ministerio Público).

Coordinadora Tani Sánchez Cuba tsanchez@amag.edu.pe 960150101

Asistente Daniel Berrospi Esteban dberrospi@amag.edu.pe 953777392

Coordinador Walson Ruíz Peralta wruiz@amag.edu.pe 960157302

Asistente Vicente Espinoza Rivas vespinoza@amag.edu.pe 974208721

Coordinadora Lourdes Huarachi Prieto lhuarachi@amag.edu.pe 960159524

Asistente Académico Constantino Paricela Huancollo cparicela@amag.edu.pe

Coordinador Baldomero León Tafur bleon@amag.edu.pe UCAYALI 960150265
Av. San Martín N°. 644 

Pucallpa

(Ministerio Público).

LA LIBERTAD

HUÁNUCO

LAMBAYEQUE

CUSCO

JUNÍN

PIURA

Av. El sol S/N

Corte Superior de Justicia 

de Cusco.

Jr. 28 de julio 1360- 

Huánuco (Colegio de

Abogados de Huánuco).

Calle San José N° 823 - 

Chiclayo (Palacio

Municipal)

Jr. Pizarro N° 544 y 

Bolívar N° 547 – Trujillo

(Corte Superior de 

Justicia)

Jr. Parra del Riego N°. 400 

– Huancayo (Corte

Superior de Justicia).

Calle Lima N° 997 - Piura

(Corte Superior de Justicia 

de Piura).

PUNO
Jr. Grau N°310 – Puno

(Colegio de Abogados de 

Puno).
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